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Wizyta ambasadora Izraela w Archiwum IPN

11 maja 2023 r. Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej odwiedził Ambasador
Nadzwyczajny i Pełnomocny Izraela w Polsce Yacov Livne. Towarzyszyła mu Ewa
Rudnik-Zawiłło, dyrektor Biura Ambasadora. W spotkaniu udział wziął również
zastępca prezesa IPN dr Mateusz Szpytma.
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Wizyta ambasadora Izraela w Archiwum IPN – Warszawa, 11 maja 2023. Fot. Katarzyna
Adamów (IPN)
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Ambasador Izraela Yacov Livne (P) i dr Mateusz Szpytma, wiceprezes IPN (L) w Archiwum
IPN – Warszawa, 11 maja 2023. Fot. Katarzyna Adamów (IPN)
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Gości powitała dyrektor Archiwum IPN Marzena Kruk, która opowiedziała o najważniejszych
zadaniach Archiwum, a także zaprosiła do zwiedzenia magazynów i pracowni archiwalnych
oraz do zapoznania się wybranymi dokumentami ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej.

W pracowni konserwacji dokumentów przygotowano dla odwiedzających wyjątkowe
archiwalia z okresu II wojny światowej, odnoszące się do Holokaustu i losów ludności
żydowskiej pod okupacją niemiecką – m.in. Raport Jürgena Stroopa, tzw. Raport Friedricha
Katzmanna, albumy fotograficzne żołnierzy Wehrmachtu dokumentujące zbrodnie na
ludności żydowskiej, oryginalne dokumenty kolejowe zawierające dane o transportach
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,,przesiedleńców’’ kierowanych do Treblinki i dziennik dr. Johanna Paula Kremera – lekarza
SS w obozie koncentracyjnym KL Auschwitz-Birkenau. Omówiono także działalność
Centrum Informacji o Ofiarach II Wojny Światowej oraz znaczenie projektu „Straty osobowe
pod okupacją niemiecką”.

Podczas wizyty w magazynie archiwalnym goście zapoznali się w wybranymi dokumentami
wywiadowczymi, wytworzonymi przez  wojskowe organy bezpieczeństwa PRL, dotyczącymi
sytuacji na Bliskim Wschodzie. Pracownicy Archiwum zaprezentowali ambasadorowi także
możliwości wykorzystania w archiwum videokomparatora.

Goście mieli możliwość poznania celów projektu Archiwum Pełne Pamięci i zobaczenia
dokumentów pozyskanych od prywatnych darczyńców, eksponowanych w przestrzennej
instalacji, która po raz pierwszy zaprezentowana została podczas Kongresu Pamięci
Narodowej.

Obejrzeli również fragmenty wystawy „Ramię krzep – Ojczyźnie służ. 135 rocznica
powstania Sokolstwa Polskiego w Ameryce”, przygotowywanej jako z jedna z ekspozycji na
tegoroczną Noc Muzeów.

Wizyta stała się także okazją do omówienia możliwości podjęcia współpracy pomiędzy
Archiwum IPN i instytucjami archiwalnymi z Izraela.


